
 
 

Stránka 1 z 3 
 
 

 

Opatření děkana Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity č. 2/2022 

 

Pravidla a podmínky pro přijímací řízení pro ukrajinské studenty 

v nouzi do bakalářského a navazujícího magisterského studia pro 

akademický rok 2022/2023 

(ve znění účinném od 13. 5. 2022) 

Na základě § 8 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství, v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace a 

v souvislosti se zákonem č. 65/2022 Sb. o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, může vysoká škola 

nebo fakulta stanovit pro uchazeče, který je cizincem podle zákona č. 65/2022 Sb. nebo 

pro zvlášť vymezenou skupinu takových uchazečů zvláštní podmínky přijetí ke studiu podle 

§ 49 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách. 

Podmínkou přijetí a zápisu do studia v bakalářském studijním programu nebo v 

magisterském studijním programu, který nenavazuje na program bakalářský, je dosažení 

středního vzdělání s maturitní zkouškou.  

Podmínkou přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje na 

bakalářský studijní program, je rovněž řádné ukončení studia v kterémkoliv typu studijního 

programu.  

 

I. Doložení předchozího vzdělání 

Uchazeči, kteří absolvovali předchozí zahraniční vzdělání, prokazují splnění podmínky dle 

§ 48 odst. 1 nebo 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), jedním ze způsobů dle ustanovení čl. 3 nebo 

čl. 6 Směrnice Masarykovy univerzity č. 2/2019 (dále jen „Směrnice“). 

Doklad podle čl. 3 odst. 1 písm. d) nebo čl. 6 odst. 1 písm. c) může být dle ustanovení dle 

§ 8 odst. 1 b) zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace nahrazen 

čestným prohlášením takovéto osoby o skutečnostech jinak prokazovaných takovýmto 

dokladem nebo ověřením podle § 90 odst. 3 zákona o vysokých školách, pokud uchazeč 

doklad nemá. 

Uchazeč je osvobozen od poplatku za ověření zahraničního vzdělání podle čl. 5 nebo čl. 8 

Směrnice na základě Rozhodnutí rektora Masarykovy univerzity č. 4/2022. 

Ověření musí být provedeno nejpozději do data zápisu do studia stanoveného fakultou. O 

přijetí uchazeče rozhodne děkan fakulty na návrh Přijímací komise, která přijetí uchazeče 

doporučí na základě preference studijního programu/plánu a motivačního dopisu. 

 

II. Název běhu přijímacího řízení 

Přijímací řízení pro ukrajinské studenty v nouzi. 

 

 



 
 

Stránka 2 z 3 
 
 

III.   Určení 

Do zvláštního běhu smí podat přihlášku pouze uchazeči, kterým byla udělena dočasná 

ochrana v České republice podle ustanovení § 2 a 3 zákona č. 65/2022 Sb. 

 

IV.  Termíny pro podání přihlášky 

15. 4. 2022 – 31. 5. 2022 pro bakalářské a navazující magisterské studium. 

 

V. Přijímací řízení a počty přijímaných uchazečů 

Přijímací řízení probíhá v českém/anglickém jazyce. 

Ke studiu budou přijati uchazeči podle aktuálních kapacitních možností fakulty, výsledků 

v přijímacím řízení a na základě předchozího dosaženého vzdělání nebo oblasti vzdělávání. 

Uchazeči mohou být přijati do prezenční formy studijních programů vyučovaných v českém 

nebo anglickém jazyce. 

VI. Přihláška ke studiu 

Přihláška se podává elektronicky na adrese www.is.muni.cz/prihlaska 

Uchazeči založí a vyplní e-přihlášku. V rámci e-přihlášky uchazeč: 

• doloží sken cestovního nebo jiného dokladu s vízovým štítkem nebo záznamem o 

udělení dočasné ochrany v České republice, 

• doloží sken dokladu o dosaženém vzdělání nebo čestné prohlášení, 

• si zvolí studijní plán,  

• uvede náhradní studijní plán pro případ naplněné kapacity zvoleného studijního 

plánu, 

• vyznačí jazykovou úroveň českého jazyka,  

• doloží motivační dopis, 

• uvede zájem o ubytování. 

 

VII. Poplatek za přihlášku 

Poplatek za přihlášku činí 0 Kč. 

 

VIII. Počet podaných přihlášek 

Do speciálního běhu „Přijímací řízení pro ukrajinské studenty v nouzi“ lze podat v rámci 

fakulty právě jednu přihlášku.  

 

IX.     Přijímací zkoušky 

Uchazečům bude prominuta přijímací zkouška. Jejich zájem o studium zvoleného 

programu/plánu je ověřován motivačním dopisem. Uchazeči, kteří nesplní uvedené 

požadavky, budou o této skutečnosti informováni e-mailem a přihláška jim bude zrušena. 

 

 

 

http://www.is.muni.cz/prihlaska


 
 

Stránka 3 z 3 
 
 

X. Vyrozumění o výsledku řízení 

Do měsíce od zaevidování e-přihlášky bude uchazeči zaslaná informace prostřednictvím e-

mailu o navržení přijetí do studijního programu/plánu. Vyrozumění o výsledku řízení pak 

bude uchazeči zveřejněno nejpozději do měsíce od uzavření běhu přijímacího řízení formou 

elektronicky zaslaného dokumentu do prostředí prihlaska@muni.cz. 

 

XI.    Zápis do studia 

Zápis do studia proběhne online formou v určených termínech. 

 

XII. Ověření znalosti českého jazyka 

Uchazeči budou v rámci přijímacího řízení ve spolupráci s Centrem jazykového vzdělávání 

podrobeni rozřazovacímu testu z českého jazyka; netýká se studijních programů 

vyučovaných v angličtině. Na základě výsledku bude uchazeči/uchazečce nabídnut 

intenzivní kurz českého jazyka odpovídající úrovně.  Výsledek tohoto testu není podmínkou 

přijetí ke studiu. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení a kontrolou dodržování tohoto opatření pověřuji 

proděkana pro pregraduální studium. 

(2) Toto opatření schválil Akademický senát Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity 

dne 9. 5. 2022; opatření nabývá účinnosti dnem 13. 5. 2022. 

 

V Brně dne 12. 5. 2022 

   

 

 

 

doc. Mgr. Jan Lochman, Ph.D.  prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

   předseda AS PřF MU      děkan PřF MU 
 

 

mailto:prihlaska@muni.cz

		2022-05-12T11:55:01+0200
	doc. Mgr. Jan Lochman, Ph.D. 0b91e948a0bd67504679909dbc29177822d7e8cb


		2022-05-12T16:19:54+0200
	doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 24601d7353f1a57602446ff297badaa122e66465




